

Ulvilan Seutu

PÄÄKIRJOITUS

Keskiaika saa näkyä Ulvilassa

TÄLLÄ VIIKOLLA vietetään Ulvilassa perinteisiä Hansamarkkinoita. Tapahtuma on hyvä muistutus Ulvilan keskiaikaisesta menneisyydestä ja ainutlaatuisesta historiasta, jota meidän kannattaa vaalia. Markkinat ovat viime vuosina saaneet mukavasti entistäkin keskiaikaisempaa väriä, kun mukana on vuonna 2013 perustettu Ulvilan keskiaikaseura. Sen jäsenet rakentavat markkina-alueelle leirinsä ja esittävät taistelunäytöksiä. Lapsille on lisäksi ritariapuisto, jossa he pääsevät leikin varjolla kokeilemaan historiallisia juttuja.

HANSAMARKKINOILLA VOI siten markkinahumusta nauttimisen lisäksi miettiä kaupunkimme juuria ja historiaa. Ne kulkevat syvälle keskiaikaan, jolloin Ulvila perustettiin toisena kaupunkina Suomessa Turun jälkeen. Olen huomannut, että kaupunkimme pitkä historia on yllätys monelle matkailijalle. Joskus he uskovat sen todeksi vasta, kun näkevät Pyhän Olavin kirkon. Kun selittää, että Ulvila oli Hansakaupunki, saa aina ihmettelyä osakseen.

KYSYIMME LUKIJOILTA, kenelle Ulvilaan pitäisi pystyttää patsas. Eniten kannatusta sai Ulvilan kaupungin perustaja, Ruotsin kuningas Albrekt Mecklenburgilainen, keskiajalta hänkin. On helppo olla kyselyyn vastanneiden kanssa samaa mieltä. Keskiaikaista henkilöä esittävä julkinen taide-teos herättäisi varmasti matkailijoissa kiinnostusta. Samalla se muistuttaisi myös meitä asukkaita Ulvilan pitkästä historiasta.

SANNA JÄÄSKELÄINEN
TUOTTAJA

AJANKOHTAISTA

Yhdistykset rekisterissä

Satakunnassa oli heinäkuun alussa yhteensä 2496 yhdistystä. Eniten oli luokittelemattomia yhdistyksiä (515 kappaletta), toiseksi eniten kulttuurialan yhdistyksiä (471) ja kolmanneksi eniten urheilu- ja liikuntayhdistyksiä (380).

Patentti- ja rekisterihallituksen (PRH) ylläpitämässä rekisterissä on ylivoimaisesti eniten yhdistyksiä Uudellamaalla, yli 32 000. Seuraavaksi eniten yhdistyksiä on Pirkanmaalla ja Keski-Suomessa, yli 9 000 kummassakin maakunnassa. Koko Suomessa on rekisterin mukaan yhteensä reilut 100 000 yhdistystä ja uskonnollista yhdyskuntaa.

PRH pitää yhdistysrekisteriä, johon merkitään rekisteröityjä yhdistyksiä koskevia tietoja. Rekisteriin merkitään esimerkiksi yhdistyksen säännöt, yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja ja nimenkirjoittajat eli henkilöt, joilla on oikeus toimia yhdistyksen puolesta.

ta vastaavat sosiaalihuoltaja Ari-Pekka Äikäs, psykologi Tuula Lehmusjärvi ja erikoissairaanhoidtaja Terttu Hyvönen.

Mikä on sitten saanut valtakunnallisen yleisradiolaitoksen iskemään katseensa juuri Ulvilaan?

- Miksi sitten ei Ulvila? Täällä on tehty varsin laajaa perustyötä päihdeongelmien selvityksessä ja sitä paitsi olemme olleet varsin

Kiitä, moiti, hämmästele! Ota kantaa elämänmenoon ja asioihin, kerro mielipiteesi napakasti ja lyhyesti. Ulvilan Seutu, Ravintie 1, 28130 Pori • sähköposti: toimitus@ulvilanseutu.fi

LUKIJAN JUTTU

Ulvilan seniorit pesäpalloilee

Urheilla voi näinkin, siis pelaamalla katsomosta käsin. Miesten suomensarjan etelälohkon pesäpallo-ottelu UPV-PuMu Ulvilassa 14.7.2024 tarjosi jännitystä.

OILI ROINE, ULVILAN SENIORIT RY:N TIEDOTTAJA

ME ULVILAN seniorit olemme olleet neljänä peräkkäisenä kesänä seuraamassa ja kannustamassa kotijoukkuetta Ulvilan Pesä-Veikkojen (UPV) pesäpallopeliä. Toimimme ottelun isäntinä ja voimme seurata ottelua katetussa katsomossa. Lisäksi meillä on ollut VIP-tila käytössämme koko ottelun ajan, saamme nauttia kahvia, pullaa sekä virvokkeita ja väliajalla grillimakkaraa.

Tällä kertaa kutsuimme naapuriyhdistyksiemme jäseniä mukaan Nakkilasta ja Harjavallasta. VIP-tila alkoi käydä hieman ahtaaksi, sillä meitä innokkaita pesisensenioreita oli koolla 34.

Ennen peliä kokoonnumme kahvikupin äärelle ja pelinjohtaja käy kertomassa meille pelistrategiasta ja pelaajista sekä vastailee kysymyksiimme. Lisäksi meillä on tapana suorittaa leikkimielinen arvonta eli 'veikkaamme' keskenämme ensimmäisen erän pelitilanteen. Väliajalla selvitetään lähimmäksi arvannut, joka palkitaan. 'VIP-pakettiin' kuuluu, että yhdistyksemme edustaja heittää avaus-



ANTTI ROINE

Innokkaita senioreita oli ottelussa koolla 34. Lehden kannen kuvassa Antti Roine heittää ottelun avausheiton, sen kuvan on ottanut Mauri Määttänen.

heiton ja myös se, että pelin lopussa edustajamme palkitsevat ottelun kaksi parasta pelaajaa kummastakin joukkueesta. Heille ojenetaan palkinnoksi Käsis-kerhomme ja seuran sponsoreiden tuotepaketteja.

Tämän kesän 'pelimme' oli sunnuntaina 14.7. kello 15, jolloin pelivuorossa olivat UPV Ulvilasta sekä PuMu Helsingistä eli helsinkiläisen miespesäpallon lipulaiva Puna-Mustat. Wikipedian mukaan seuran nimi periytyy Karjalan ja Viipurin väreistä ja alkuperäisen seuran, Viipurin Pallonlyöjien lempinimestä 1930-luvulla

(Viipurin "Puna-Mustat").

Vuonna 1970 UPV voitti Puna-Mustat 10-6 ja Suomen mestaruuden, miten käy nyt? Ottelusta kehkeytyikin varsin jännittävä. Ensimmäisen jakson jälkeen tilanne oli 1-5. Mutta sitten UPV:n peli sai siivet alleen ja toisen jakson jälkeen luvut olivat 5-0, huikean kolmannen jakson, supervuoroparin jälkeen lopputilanne oli 2-1. Olipa jännittäviä tilanteita ja käännteitä, kumpi ehtii ensin pelaaja vai pallo. Kolme juoksua samalla lyönnillä oli kyllä parasta ja myös jännittävintä. Synkähkön alun jälkeen tilanne

kääntyi lopulta UPV:n voittoon 2-1. Tällä 'tempauksella' me Ulvilan seniorit teemme toimintaamme tutuksi, saamme näkyvyyttä ja etenkin kuuluvuutta. Ennen peliä toimitamme selostajalle muutaman sloganin, joita kuulutetaan aina sopivassa välissä mainiten meidän otte- teluisäntinä. Kuluvan kesän sloganit olivat 'Elämäniloa ja voimaa' sekä 'Tule mukaan, älä jää yksin'. Tätähän me kaikki toivomme.

Lopputunnelmissa kuului, että tähän oli hauskaa/mielenkiintoista/jännittävää ja voidaan tulla uudestaan... Mikä ettei!

Ulvilan Seudussa 40 vuotta sitten

Ulvilan Seutu kertoi 1.8.1984 muun muassa seuraavaa:

TV FILMAA ULVILASSA: KAMERA KÄY... POIKKI!

- Valmista. - Käy, - Otto 21. - Klap. - Ja niin purkitettiin Ulvilan terveyskeskuksessa tv-ohjelmaa päihdeongelmista.

Yleisradion aikuisopetuksen toimitus tekee nelisarjaisen ohjelmaa aiheesta alkoholi ja työ. Sarjan toinen osa filmataan Ulvilassa paikallisin näyttelijä-voimin. Käsikirjoituksen tästä osas-

aktiiveja, laukoo Ari-Pekka Äikäs.

Samaa painottaa ohjelman tuottaja, ohjaaja (ja mitä muuta vielä) Irja Hämäläinen.

- Muutama vuosi sitten tehtiin ohjelma Työterveyskeskuksen kanssa. Se oli opetusohjelma työturvallisuuden peruskurssista. Opiskelijoita oli kaikkiaan 10.000 ja katsojia peräti 600.000. Tämän sarjan ta-

voitteena on muuttaa asenteita ns. henkilökohtaiseen ongelmaan. Työnohjausjärjestelmä on olemassa, mutta se pelaa vähän niin ja näin, selvittää ohjaaja Irja Hämäläinen.

Nyt filmattava jakso on puolen tunnin mittainen ja se ajetaan ulos huhtikuussa 1985. Näyttelijät ovat ulvilalaisia, käytännössäkin sosiaali- ja terveyshuollossa toimivia.



Kamera käy ja klaffi paukahtaa. Alkoholi ja työ -sarjaa filmattiin Ulvilan terveyskeskuksessa - ilman alkoholia.